1

平成31年４月24日

各位

会社名  株式会社ソフトフロントホールディングス

代表者名 代表取締役社長 野田 亨

（ＪＡＳＤＡＱ・コード ２３２１）

問合せ先 執行役員コーポレート部門統括担当 五十嵐 達哉

電話   03-6550-9270

代表取締役の異動及び取締役の辞任に関するお知らせ

当社は、本日、代表取締役及び取締役の辞任を受理し、また、本日開催の当社取締役会において、下

記のとおり代表取締役社長を選定することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

辞任代表取締役社長より、一身上の都合により、代表取締役及び取締役を辞任する旨の申し出があ

ったため、これを受理したものであります。

新たな経営体制の下、積極的に企業価値の向上及び株主価値の向上を目指し、事業領域の拡大を推

進するとともに、中長期で成長し続けるために必要な事業基盤を整備してまいります。

２．新旧代表取締役社長の氏名及び役職名

（新任）氏名：野田 亨（ノダ トオル）

新・役職名：代表取締役社長  旧・役職名：代表取締役会長

（辞任）氏名：平野井 順一（ヒラノイ ジュンイチ）

旧・役職名：代表取締役社長

※本日をもって、代表取締役及び取締役を辞任いたします。

３．新任代表取締役社長の略歴

生年月日 略歴
所 有

株式数

昭和35年９月16日生

（学歴）
昭和59年３月 慶應義塾大学経済学部卒業
平成５年６月 Harvard Business School (MBA)修了

（職歴）
昭和59年４月 三菱商事株式会社入社
平成15年７月 Berlitz International, Inc.（現Berlitz

Corporation）Chairman, President & CEO
平成19年７月 株式会社西友（現合同会社西友）

執行役Executive Vice President & COO
平成22年２月 合同会社西友代表社員CEO

ウォルマート・ジャパン・ホールディングス合同会社
（現ウォルマート・ジャパン・ホールディングス株式
会社）代表社員CEO

平成24年８月 株式会社アルク代表取締役社長
平成28年５月 株式会社大洋システムテクノロジー執行役員CSO
平成28年９月 同社取締役副社長
平成29年９月 株式会社サイト・パブリス代表取締役
平成30年６月 当社取締役会長（社外取締役）
平成31年１月 株式会社コーチ・エィ社外取締役（現任）

株式会社大洋システムテクノロジー取締役（現任）
平成31年２月 当社代表取締役会長
平成31年４月 当社代表取締役社長（現任）

－ 株

2

４．異動日及び辞任日

平成31年４月24日

以 上

（ご参考）

写真（野田亨代表取締役社長）

株式会社ソフトフロントホールディングス役員一覧（平成31年４月24日現在）

代表取締役社長  野 田   亨

取締役   佐 藤  和 紀

取締役（社外）  殿 木  和 彦

常勤監査役  五十嵐   敦

監査役（社外）  阿 部   貢

監査役（社外）  川 崎  晴一郎

執行役員   五十嵐  達 哉

執行役員   髙 須  英 司